

**Nr 48.**

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1942 kl. 3 e. m.

*Memorial angående ersättning åt ledamot av allmänt kyrkomöte, vilken tillika utövar riksdagsmannaupdrag och därför åtnjuter arvode.*

Ersättningen till ledamot av allmänt kyrkomöte har pläгат avvägas efter samma grunder, som fastställts för riksdagens ledamöter, dock att ersättningen begränsats att utgå högst för 30 dagar. Sedan ersättningen för riksdagsmannaupdragets fullgörande förhöjts genom beslut av 1941 års riksdag, väcktes vid samma riksdag en motion om motsvarande höjning av ersättningen till kyrkomötets ledamöter. På hemställan av bankoutskottet i utlåtande nr 55 beslöt 1941 års riksdag enligt skrivelse nr 357, att ledamot av allmänt kyrkomöte, som är bosatt å annan ort än där kyrkomötet hålles, skulle av statsmedel vid resa till och från kyrkomötet åtnjuta ersättning för därav föranledd resekostnad jämte ett dagtraktamente av 25 kronor för vardera resan ävensom i dagtraktamente under kyrkomötet uppbära 33 kronor, vilket traktamente dock ej finge överstiga sammanlagt 990 kronor. Ledamot av kyrkomötet, som är bosatt å ort där kyrkomötet hålles, skulle av statsmedel i dagtraktamente under kyrkomötet uppbära 25 kronor, vilket traktamente dock ej skulle överstiga sammanlagt 750 kronor.

I överensstämmelse med riksdagens beslut har Kungl. Maj:t den 30 augusti 1941 utfärdat kungörelse i ämnet (Sv. Förf. Saml. nr 714).

För riksdagens revisorer av stats-, banko- och riksgäldsverken fastställdes arvodena genom beslut av 1941 års riksdag till samma belopp, som då bestämdes för riksdagsmännen. Tillika föreskrevs, att arvodet till revisor, som utövar riksdagsmannaupdrag och därför åtnjuter arvode, skall utgå med ett belopp, motsvarande 180 kronor för månad. Detta arvode hade införts år 1940; tidigare utgick icke någon särskild ersättning till revisor, som tillika utövade riksdagsmannakallet och därför åtnjöt arvode. Någon motsvarande föreskrift beträffande kyrkomötesledamöternas dagtraktamenten har icke funnits stadgad och föreslogs icke heller i samband med höjningen av traktamentena år 1941. Behov av en dylik föreskrift hade nämligen ditiills icke förelegat, när kyrkomötet pläгат sammankallas å tid, då riksdagen ej varit samlad. Riksdag och kyrkomöte hade visserligen pågått samtidigt under juni 1918, men då var riksdagsmannaarvodet maximerat till ett belopp, som var utbetalt redan före juni månads ingång.

1941 års allmänna kyrkomöte sammanföll emellertid till tiden med pågående höstsession av riksdagen. Ett antal riksdagsmän, som tillika voro leda-

möter av kyrkomötet, uppburo under kyrkomötetiden fulla arvoden från kyrkomötet jämsides med arvoden för riksdagsmannauppgdraget.

Enligt utskottets mening bör ersättning till ledamot av allmänt kyrkomöte, som utövar riksdagsmannauppgdrag och därför åtnjuter arvode, begränsas på samma sätt som ersättningen till statsrevisor, vilken jämväl uppbär arvode i egenskap av riksdagsman. I enlighet härmed får utskottet föreslå, att gällande föreskrifter om dagtraktamenten för kyrkomötets ledamöter kompletteras med en bestämmelse av innebörd, att traktamentet till ledamot, som tillika utövar riksdagsmannauppgdraget och därför åtnjuter arvode, skall utgå med 6 kronor samt ej få överstiga sammanlagt 180 kronor.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen må besluta, att till gällande bestämmelser angående ersättning åt ledamot av allmänt kyrkomöte skall fogas ett tillägg av innehåll, att ledamot, som tillika utövar riksdagsmannauppgdrag och därför åtnjuter arvode, skall i dagtraktamente under kyrkomötet uppbära sex kronor, vilket traktamente dock ej må överstiga sammanlagt etthundra-åttio kronor.

Stockholm den 19 maj 1942.

På bankoutskottets vägnar:

BJ. HOLMGREN.

---

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från f ö r s t a kammaren: herrar *Nordborg, Sandén, von Horn, Ohlin, Leander, Bodin och Löfgren*;

från a n d r a kammaren: herrar *Holmgren, Paulsen, Andersson* i Falkenberg, *Hall, Andersson* i Munkaljungby, *Eriksson* i Sandby och *Mattsson*.

---